ENCUESTADOR: SI EL ENTREVISTADO O ALGUN OTRO MIEMBRO DEL HOGAR HA SIDO VICTIMA DE ALGUNO DE LOS DELITOS LISTADOS
CHECAR LA HOJA DE RECORDACION), EXPLIQUE QUE HARA LOS SOCIOECONOMICOS Y QUE LEVANTARA OTRA(s) CEDULA(s)

(0JO:

PREGUNTAR A TODOS - DATOS SOCIOECONOMICOS:

A. Sexo (ENCUESTADOR ANOTE SIN PREGUNTAR)

Hombre (D) AA01 Mujer 2

B. ¢ Cuantos afios cumplidos tiene usted? (YA SE PREGUNTO AL INICIO - TRANSCRIBIR LA INFORMACION)
BB01

NS (98) NC (99)

B_a. Estado civil B A

Soltero(a) (1) Casado (a) (2) Divorciado(a) (3) Unién Libre (4) Separado (a) (5) Viudo(a) (6)

C. ¢Hasta qué afio escolar estudio usted (grado maximo)?

Ninguno 1)

Primaria incompleta 2

Primaria completa 3) CC01

Secundaria incompleta (@)

Secundaria completa (5)

Carrera comercial (6)

Carrera técnica @)

Preparatoria incompleta (8)

Preparatoria Completa 9)

Licenciatura incompleta (10)

Licenciatura completa (11)

Maestria/Diplomado (12)

Doctorado (13)

NS (98)

NC (99)




D. ¢ Tiene Usted empleo actualmente? DDo01

Si (1) (PASE AD.1) No  (2) (PASEAG)

D.1 Su empleo esta: (LEA OPCIONES) D1
Muy cerca de aqui
En la misma colonia

Fuera del municipio/de la delegacion donde habita, pero en el mismo estado

En el D.F, si es que vive en el EDOMEX
En el Edomex, si es que vive en el DF
En el campo (zona rural)

NC

NC

)
(2)
3)
(4)
(5)
(6)
(99)

(99) (PASE A G)

D.2 Y digame, mientras usted trabaja en su empleo: usted lo hace (LEA OPCIONES) D2

Todo el tiempo en las instalaciones de su centro de trabajo
La mayor parte del tiempo fuera del centro de trabajo
Combinado

NC

E. ¢En qué lugar trabaja? (LEA OPCIONES) EEO1

Gobierno federal, DF o municipal/delegacional @
Paraestatal, Organismo descentralizado

(empresa del gobierno descentralizada) 2
Empresa privada 3)
Negocio privado ()]
Ejercicio o practica independiente (5)
NC (99)
F. En su trabajo, la semana pasada usted era: (LEA OPCIONES) FF01
Empleado u obrero @
Jornalero o pe6n 2
Patrén o empresario

(contrata trabajadores) 3

Profesionista independiente  (4) > = (PASE A H)
Trabajador por su cuenta

(no contrata trabajadores) (5)
Trabajador sin pago

(negocio o predio familiar) (6)

NC (99)

(1)
(2)
(3)
(99)




G. Si no tiene empleo, usted es: GGO1
Amadecasa (1)
Estudiante (2) > (PASEAG_1)

Jubilado 3)
Desempleado (4)
NS (98)
NC (99)

G_1.Y digame, ¢su escuela/Universidad esta

Muy cerca de aqui

En la colonia,
Fuera del municipio/de la delegacion

G 1

(1)
(2)
(3)

En el D.F o en el Edomex (segln sea el caso) (4)

(LEER OPCIONES)?

H. Sumando los ingresos de todas las personas que trabajan en su casa, ¢cual es el rango de ingreso familiar mensual? (MOSTRAR TARJETA 4)

0-1 Sal. Min ($ 0-1,460)
1-3Sal. Min.  ($ 1,461 - 4,380)
3-5Sal. Min.  ($4,381-7,301)
5-7 Sal. Min.  ($7,302 - 10,221)
7-10 Sal. Min.  ($ 10,222 - 14,601)
10-30 Sal. Min  ($14,602 — 43,803)
30-+ Sal. Min.  ($43,804 - +)

I ¢ Tiene teléfono (LEER OPCIONES)
Si

En casa 1)
Celular @

)
)
®3)
(4)
(5)
(6)
)

HHO1

No

(2) 1101_A
(2) 1101_B

NS
NC

(98)
(99)




AMAI-1.- Pensando en el jefe de familia de su hogar, ¢cual fue el ltimo afio de estudios que terming?

Ninguno @
Primaria incompleta (2)
Primaria completa 3
Secundaria incompleta (@)
Secundaria completa 5)
Carrera comercial (6) AMAI 1
Carrera técnica @)
Preparatoria incompleta (8)
Preparatoria Completa 9)
Licenciatura incompleta (10)
Licenciatura completa (11)
Maestria/Diplomado (12)
Doctorado (13)
NS (98)
NC (99)

AMAI-2. Dentro de su hogar, ¢cuenta con calentador de agua o boiler?
Si (1) AMAI_2 No 2) NC (99)

AMAI-3. Sin contar bafios pero si todas las demas habitaciones, ¢con cuantas habitaciones cuenta su hogar? Incluya por favor cocina, recamaras o areas de estar
como sala o comedor AMAI_3
NS (98) NC (99)

AMAI-4. Contando todos los focos que utiliza para iluminar su hogar, incluyendo los techos, paredes y ldmparas, cudntos focos hay en su hogar?

AMAI 4
NS (98) NC (99)
AMAI-5. En su hogar, ¢cuantos automdviles hay, no importa que sea un taxi o un auto de alguna compafiia? AMAI 5
NS (98) NC (99)
AMAI-6. ¢ Cuéantos bafios con regadera tiene dentro de su hogar? AMAI_6
NS (98) NC (99)
HORA DE TERMINO DE LA ENTREVISTA (En 24 hr.) HORA :MINUTOS HORFIN

D3. Duracion entrevista en minutos: min.DURA



ENTREVISTADOR: OBSERVE Y REGISTRE LAS CARACTERISTICAS DE LA VIVIENDA:

Casa sola en calle normal VIVI @

Casa sola en calle que es una cerrada 2

Casa sola en calle o area resguardada por rejas, (3)
pluma de acceso o caseta de policia

Vecindad (@)
Departamento en edificio con seguridad (5)
Departamento en edificio sin seguridad (6)

Casa en condominio horizontal con seguridad  (7)
Casa en condominio horizontal sin seguridad  (8)
Departamento en condominio 9
Unidad Habitacional (10)

Indique ndmero de viviendas

Indique cantidad de departamentos y cantidad por piso
Indique cantidad de departamentos y cantidad por piso
Indique cantidad de viviendas

Indique cantidad de viviendas

Indique cantidad de departamentos y cantidad por piso
Indique cantidad de Torres y cantidad de viviendas por piso

_VIVI_1 VIVI 2

Identifigue las siguientes caracteristicas de la vivienda para medir su vulnerabilidad frente a la delincuencia: La casa donde entrevistd cuenta con:

Alarma contra robo

Cerraduras especiales

Ventanas especiales/ barrotes/ protecciones

Perro que podria detectar a un ladrén

Barda alta

Vigilante/portero/agente de seguridad

Sistema formal de observancia de la colonia

Arreglo informal entre vecinos para cuidar las casas de cada uno
Vivienda que no esta protegida por ninguna de los anteriores

ENCUESTADOR LLENAR:

D1. Ciudad CIUDAD

Nombre del entrevistado (SIN APELLIDOS) NOMBRE
D2. Direccién del Entrevistado:

Calle y NUmero CALLE____ NUMEXT NUMEXT
Entre calle CALLE1

Y calle CALLE2

Colonia: COLONIA

Teléfono: TELEFONO

Descripcion de la casa: __ DESC
Entrevistador: ENCUES

Clave: CVEENCU

Supervisor: SUPER

Clave: CVESUP

Fecha de la supervision / / FECSUP

(Dia/mes/afio)

Si

(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)

No No pudo identificar
2 (3) CUENTA 1
@) (3) CUENTA 2
2) (3) CUENTA_3
2 (3) CUENTA 4
2 (3) CUENTA 5
) (3) CUENTA 6
2) (3) CUENTA_7
2 (3) CUENTA 8
) (3) CUENTA 9

Tipo de supervision TIPO

1 Directa

2 Posterior

3 Telefénica

4 Revisién

Coadificacion:

Fecha de la codificacion I

(Dia/mes/afio)
Capturista:
Fecha de la captura /

(Dia/mes/afio)

HAGO CONSTAR QUE LA INFORMACION RECABADA CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES RECIBIDAS DURANTE MI CAPACITACION, POR LO CUAL,
CUALQUIER ANOMALIA EN DICHA INFORMACION SERA SANCIONADA.

Firma del

entrevistador:




HOJA DE RECORDACION

ENCUESTADOR: APLIQUE LAS SIGUIENTES SECCIONES (CEDULAS) EN CASO DE QUE EL ENTREVISTADO O ALGUN OTRO MIEMBRO DEL HOGAR HAYAN SIDO
VICTIMA(S) DE ALGUNO DE LOS DELITOS LISTADOS (0JO: CHECAR LA HOJA DE RECORDACION). ]

POR FAVOR LLENE ESTA HOJA UNA VEZ APLICADA LA ENTREVISTA. LAUTILIDAD DE ESTA HOJA ES CONTROLAR LA CORRECTA APLICACION DEL
CUESTIONARIO.

F5. ¢Alguno de los habitantes del hogar ha sido victima de més de un delito?

Si (1) F5X
No )

F6. MARQUE POR FAVOR LOS DELITOS DE LOS QUE HAN SIDO VICTIMAS LOS HABITANTES DEL HOGAR: (ENCUESTADOR: LLENAR CON LA INFORMACION DE LA
HOJA DE RECORDACION, NO VOLVER A PREGUNTAR AL ENTREVISTADO)

A) ROBO DE AUTOS

S (1) F6A
No 2
¢ Cudantos casos de robo de autos se registraron en el hogar?___F6A1 Numero de cédulas a aplicar (SOLO APLICAR PARA DOS CASOS DE ROBO DE AUTOS):_ TOTF6A

B) ROBO DE PARTES DE AUTOMOVIL

Si (1) F6B
No 2

¢ Cuantos casos de robo de partes se registraron en el hogar? F6B1 i
NUmero de cédulas a aplicar (MAXIMO 2) _ TOTF6B

C) ROBO A CASA HABITACION

Si rob6 o intento de robo (1) F6C
No 2

¢ Cuéantos casos de robo a casa habitacion se registraron en el hogar? F6C1
¢ Cuantos casos de intento de robo a casa habitacidn se registraron en el hogar?__F6C2

Numero de cédulas a aplicar (MAXIMO 2, YA SEA UNA DE INTENTO Y OTRA DE ROBO, DOS DE INTENTO O DOS DE ROBO) TOTF6C




D) CASOS DE ROBO PERSONAL

NUMERO DE
NO SIENTREV. SI OTRO DE LA CASA AMBOS CEDULAS A
APLICAR
Cartera, bolsa, maletin, mochila, un libro 1 2 3F6D 1 4 F6D 1A
Teléfono celular 1 2 3F6D_2 4 F6D_2A
Computadora o laptop/ palm 1 2 3F6D_3 4 F6D 3A
Ropa, reloj, joyas 1 2 3F6D_4 4 F6D 4A
Bicicleta o equipo de deportes 1 2 3F6D 5 4 F6D _5A
Dinero, cheques o tarjeta de crédito 1 2 3 F6D 6 4 F6D_6A
Otro: 1 2 3F6D 7 4 F6D _7A
TOTAL DE CEDULAS A APLICAR (MAXIMO 2 CEDULAS PARA CADA UNO DE LOS SIETE TIPOS DE ROBO): | TOTF6D

E) CASOS DE SECUESTRO

Si al entrevistado Q) F6E
Si otro miembro de la casa 2
Ambos 3)
No 4

¢ Cudntos casos de secuestro se registraron en el hogar?___ F6E1

F) AMENAZA Y AGRESION FiSICA F6F
Si entrevistado 1)
Si, otro miembro de la casa 2)
Ambos (3)
No (4)

¢Cuantos casos de amenaza y agresion fisica se registraron en el hogar?___ F6F1

G) EXTORSION TELEFONICA

Si entrevistado 1) F6G
Si, otro miembro de la casa )

Ambos ?3)

No 4)

Cuéntos casos de extorsion telefonica se registraron en el hogar?___ F6G1

Namero de cédulas a aplicar (MAXIMO 2):  TOTF6G

Numero de cédulas a aplicar (MAXIMO 2) _ TOTF6E

Numero de cédulas a aplicar (MAXIMO 2)  TOTF6F




H) USO DE LA FUERZA FiSICA

Si entrevistado (1) F6H
Si, otro miembro de la casa )
Ambos ?3)
No 4)

Cuantos casos de uso de la fuerza fisica se registraron en el hogar? F6H1 i
NUmero de cédulas a aplicar (MAXIMO 2): TOTF6H

TOTAL DE CEDULAS A APLICAR (SUMA DE LAS CEDULAS DE LOS INCISOS A -H) __TOT_CED

* APLIQUE TODAS LAS CEDULAS REGISTRADAS, TOMANDO EN CUENTA QUE:

= EN CASO DE QUE UNA DE LAS PERSONAS [QUE NO SEA LA ENCUESTADA] QUE VIVEN EN EL HOGAR HAYA SIDO VICTIMA DE

D) ROBO PERSONAL (CON O SIN VIOLENCIA) O
F) AMENAZAS O
H) USO DE LA FUERZA FISICA,

SOLICITE QUE LLAMEN A LA VICTIMA PARA APLICARLE LA CEDULA CORRESPONDIENTE. EN CASO DE QUE EL ENTREVISTADO HAYA SIDO VICTIMA DE
ALGUNO DE ESOS DELITOS, APLICARLE LA(S) CEDULA(S) CORRESPONDIENTE(S) DE UNA VEZ.

= EN CASO DE A) ROBO DE VEHI'C'ULO, B) ROBO DE PARTES DEL AUTOMOVIL, C) ROBO A CASA HABITACION, E)
SECUESTRO O G) EXTORSION TELEFONICA, APLIQUE LA(S) CEDULA(S) CORRESPONDIENTE(S) AL ENTREVISTADO, NO ES
NECESARIO QUE LLAME A OTRA PERSONA

* ENCASO DE QUE UNA SOLA PERSONA HAYA SIDO VICTIMA DE MAS DE UN DELITO, APLICARLE TODAS LAS CEDULAS CORRESPONDIENTES A TODOS LOS
DELITOS QUE SUFRIO.



FOLIO

H. uso bE LA FUERZA [DEBE CONTESTAR LA VICTIMA DEL DELITO]

Se realiz6 la entrevista en la primer visita; 1) Si HFla 2) No Fecha: /| Horainicio: ___:  (En24hr)
HF1b HF1c
Se realizo la entrevista en la segunda visita: 1) Si HF2a 2) No Fecha: /| Horainicio: ___: (En24hr)
HF2b HF2c
HRESUL Resultado Final
Rechazo Rechazo Ausente Ausente Entrevista
total entrevistado total entrevistado efectiva
1 2 3 4 5

1. Usted me menciond al inicio de esta entrevista que en el Gltimo afio, usted o alguien que vive aqui fue detenido ¢En qué mes ocurri6?

Enero de 2007 1)

Febrero de 2007 2 H1

Marzo de 2007 3

Abril de 2007 4

Mayo de 2007 (5)

Junio de 2007 (6)

Julio de 2007 @)

Agosto de 2007 (8)

Septiembre de 2007 ©)]

Octubre de 2007 (10)

Noviembre de 2007 (11) No recuerda (ESPONTANEA) (97)
Diciembre de 2007 (12) NS (98)

NC (99)

1 1. Quienes lo detuvieron, ¢se identificaron al momento de presentarse ante usted?

Si (1) HL1
No (2
NS (98)

NC (99)




2. ¢Le leyeron/explicaron sus derechos al momento de detenerlo/aprehenderlo?

Si

No
NS
NC

(1)
(2)
(98)
(99)

H2

3 ¢Le dijeron el motivo de su detencion/aprehension al momento de la misma?

Si

No
NS
NC

(1)
(2)
(98)
(99)

H3

4. ;Reportaron de inmediato su detencion/aprehensién? Por ejemplo, por radio?

Si

No
NS
NC

(1)
(2)
(98)
(99)

H4

5. ¢Usaron la fuerza para detenerlo/aprehenderlo?

Si

No
NS
NC

(1)
(2)
(98)
(99)

HS

6. La policia, ¢ usé algun tipo de arma para detenerlo/aprehenderlo?

Si

No
NS
NC

(1)
(2)
(98)
(99)

PASE AP6_1 H6

10



P6_1. Especificar el tipo de arma que emplearon:

Palo/baston H6_1 (1)
Pistola (2)
Otro::::iii HE _lar::XH6 la:: 3)
NS (98)
NC (99)

7. ¢Como considera usted que fue ese uso de la fuerza? [LEER OPCIONES]

Excesivo (1) H7
Adecuado (2)

Escaso 3)
NS (98)
NC (99)

8. ;Lo lastimaron o lo hirieron?

Si (1)

No (2)

NS (98)

NC (99) H8

9. ¢Fue esposado?

Si (1) H9
No 2

NS (98)

NC (99)

10. ¢Le pidieron una mordida en el camino al lugar de detencion?

Si (1) H10
No (2)
NS (98)

NC (99)




11. ¢ Al llegar le ofrecieron algun tipo de asistencia médica y/o judicial?

Si

No
NS
NC

12. ¢Fue puesto de inmediato a disposicion del juez?

Si

No
NS
NC

13. El juez o algun funcionario judicial, ¢le formulé alguna pregunta respecto de su detencion?

Si

No
NS
NC

(1)
(2)
(98)
(99)

(1)
(2)
(98)
(99)

(1)
(2)
(98)
(99)

H11

H12

H13

12



APLIQUE LOS SIGUIENTES SOCIOECONOMICOS SOLAMENTE SI EL ENTREVISTADO NO ES EL QUE RESPONDIO EL CUESTIONARIO GENERAL

A. Sexo C. ¢Hasta qué afio escolar estudi6 usted (grado maximo)?
Hombre @ HA Mujer )] Ninguno Q)
Primaria incompleta 2
B. ¢ Cuantos afios cumplidos tiene usted? Primaria completa 3)
Secundaria incompleta (@) HC
NS/NC (99) HB Secundaria completa (5)
Carrera comercial (6)
Carrera técnica ()
Preparatoria incompleta (8)
Preparatoria Completa 9
Licenciatura incompleta (10)
Licenciatura completa (1)
Maestria/Diplomado (12)
Doctorado (13)
NS (98)
NC (99)
D. ¢ Tiene Usted empleo actualmente? HD
Si Q) No (2) NC  (99)




